
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Expediente N*»: 002814/2018 

VISTO 

La solicitud reol izodo por el Director Alterno de l D o c t o r o d o en Estudios Socioles d e 
Américo Lotino o fin d e des ignor un Tribunol d e Tesis d e D o c t o r o d o p o r o evoluor lo 
tesis p resentodo por lo d o c t o r o n d o AGUSTINA SGLERA t i tu lodo "MOVIMIENTOS 
DECOLONÍALES EN LA PATAGONIA ANDINA. Reflexiones para una conversación desde 
el territorio. Estudio de caso: Los Curruliluinca y Vera de la Comunidad Mapuche en 
San Martín de los Andes, Neuquén, Patagonia, Argentina." Y 

CONSIDERANDO 

Que ho propuesto p o r o integror el Tribunol d e tesis o los profesores Dres: A n o Sofío 
Serio; Hugo Córdovo Quero y A le jondro José De G t o c o m o miembros titulores y 
c o m o miembros suplentes o los Prof. Dres: Mor to Zulmo del Vol le Polermo; Morío 
Andreo Torrono y Eduordo Enrique D o m e n e c h ; 

Q u e todos ellos reúnen los requisitos exigidos por lo Res. 121708 de l HCS: 

Artículo 1°: Designor c o m o miembros de l Tribunol d e Tesis de l D o c t o r o d o en Estudios 
Socioles d e Américo Lotino d e lo d o c t o r o n d o AGUSTINA SGLERA o los profesores Dres: 
Ano Sofío Sorio; Hugo Córdovo Quero y A le jondro José De G t o c o m o miembros 
titulores y c o m o miembros suplentes o los Prof. Dres: Mor to Zulmo de l Vol le Polermo; 
Morío Andreo Torrono y Eduordo Enrique D o m e n e c h . 

Artículo 2°: Protocolícese, notifíquese o sus efectos y dése c o p i o . 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTIDOS DÍAS 
DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL DIECIOCHO. 

RESOLUCION N°: 009 /2018 

Por ello. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E : 

Directora 
Cantro de Estudios Avanzados 
Facultad de Ciencias Sociales 

Universidad Nacional de Córdoba 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


